Makromee Wichtel

Anleitung Nr. 2646
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢
Arbeitszeit: 2 Stunden

Diese niedlichen Wichtel sehen wunderschon aus und sind ein Hingucker in Ihrer Weihnachtsdeko. Sie sind
mit nur wenigen Handgriffen und Materialien gebastelt. Knoten Sie gleich los und basteln Sie sich lhre
eigene Wichtelfamilie.

So werden die niedlichen Wichtel
gebastelt:

Schneiden Sie das Makramee Garn zu und
befestigen Sie es an den Ringen. Dafiir legen Sie am
besten das Garn doppelt, legen die Schlaufe um den
Ring und ziehen dann die Bandenden durch die
Schlaufe. Kdmmen Sie die Bandenden nun auf und
schneiden Sie die Barte nach Wunsch in Form.

Ziehen Sie die Miitzen iiber den Ring und kleben Die
die beiden Seiten der Miitze mit HeilRkleber an.

AnschlieRend wird die Nase an die Miitze und das
Garn geklebt. Nun noch ein Pompon an die Miitze
kleben und mit einer Nadel ein Garn fiir die
Aufhangung durchziehen. Fertig sind Ihre
Wichtelmanner!




Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

12004

11739

16494

16496

16495

832557

652568-80

51163

Artikelname

Holzringe@ 47 mm, 10 Stiick

VBS Holz-Halbkugel "@ 20 mm", 50 Stiick
Anchor CraftyFarbe 00105

Anchor CraftyFarbe 00112

Anchor CraftyFarbe 00106

VBS Mini-Miitzen "Rot", H 6 cm

VBS Pompons, 15 mm, 60 StiickWeil}

Heillklebepistole, 15-80 Watt

Menge



