Makramee Wichtel

Anleitung Nr. 2646

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Diese niedlichen **Wichtel** sehen wunderschön aus und sind ein Hingucker in Ihrer **Weihnachtsdeko**. Sie sind mit nur wenigen Handgriffen und Materialien gebastelt. Knoten Sie gleich los und basteln Sie sich Ihre eigene Wichtelfamilie.



So werden die niedlichen Wichtel gebastelt:

Schneiden Sie das **Makramee Garn** zu und befestigen Sie es an den **Ringen**. Dafür legen Sie am besten das Garn doppelt, legen die Schlaufe um den Ring und ziehen dann die Bandenden durch die Schlaufe. Kämmen Sie die Bandenden nun auf und schneiden Sie die Bärte nach Wunsch in Form.

Ziehen Sie die **Mützen** über den Ring und kleben Die die beiden Seiten der Mütze mit Heißkleber an.

Anschließend wird die **Nase** an die Mütze und das Garn geklebt. Nun noch ein **Pompon** an die Mütze kleben und mit einer Nadel ein Garn für die Aufhängung durchziehen. Fertig sind Ihre Wichtelmänner!



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
12004	HolzringeØ 47 mm, 10 Stück	1
11739	VBS Holz-Halbkugel "Ø 20 mm", 50 Stück	1
16494	Anchor CraftyFarbe 00105	1
16496	Anchor CraftyFarbe 00112	1
16495	Anchor CraftyFarbe 00106	1
832557	VBS Mini-Mützen "Rot", H 6 cm	1
652568-80	VBS Pompons, 15 mm, 60 StückWeiß	1
51163	Heißklebepistole, 15-80 Watt	1